24,900 2024.07.08-2025.07.07 无

晏志清、贺

文军

珠海华润银行股份有限

公司珠海分行

综合授

信业务
50,000 2024.08.13-2027.08.13

中府国用（2015）第

3200042 号/粤（2020）

中山市不动产权第

0194385 号/粤房地权证

中府字第 0115003704 号

晏志清、贺

文军

招商银行股份有限公司

中山分行

综合授

信业务
25,000 2025.03.26-2028.03.25 无

晏志清、贺

文军

广发银行股份有限公司

中山分行

综合授

信业务
10,000 2024.09.04-2026.08.26 无 晏志清

兴业银行股份有限公司

中山分行

综合授

信业务
5,000 2024.07.24-2025.07.23 无

晏志清、贺

文军

中国工商银行股份有限

公司珠海金湾支行

综合授

信业务
8,000 2024.10.22-2025.10.22 无

晏志清、贺

文军

江龙船艇科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

36

交通银行股份有限公司

珠海美景支行

综合授

信业务
10,000 2024.09.23-2025.09.22 无

晏志清、贺

文军

合计 132,900

注：（1）上述授信额度不表示公司实际融资金额；（2）公司股东为公司授信业务提供保证担保并未收取担保费用。

十四、公司子公司重大事项

☑适用 □不适用

1、为子公司提供担保的情况

公司于 2025年 4月 22日召开的第四届董事会第十次会议、第四届监事会第九次会议，审议通过了《关于 2025年度

关联担保额度预计的议案》《关于 2025年度担保额度预计的议案》，公司拟对合并报表范围内子公司江龙国际、和关联

子公司澳龙船艇分别提供担保，担保额度分别不超过人民币 1亿元、3亿元。该议案已于 2024年度股东会审议通过。截

至本报告期末，公司对子公司的有效担保额度总额度为 4亿元，占公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净资产的

48.48%。截至本报告期末，公司实际发生有效担保余额为 1.62亿元，占公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净资

产的 19.60%，为公司对澳龙船艇提供的担保。除为澳龙船艇提供关联担保外，公司及子公司不存在对合并报表外单位提

供担保的事项，不存在逾期担保及涉及诉讼的担保。

江龙船艇科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
146,060,982 38.67% 100 100 146,061,082 38.67%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
146,060,982 38.67% 100 100 146,061,082 38.67%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
146,060,982 38.67% 100 100 146,061,082 38.67%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
231,607,014 61.33% -100 -100 231,606,914 61.33%

1、人民

币普通股
231,607,014 61.33% -100 -100 231,606,914 61.33%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
377,667,996

100.00

%
0 0 377,667,996 100.00%

股份变动的原因

☑适用 □不适用

江龙船艇科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

38

1、2025年首个交易日， 中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管理人员 2024年 12月

31日所持公司股份重新计算本年度可转让股份法定额度，其余部分作为高管锁定股份进行锁定。

股份变动的批准情况

□适用 ☑不适用

股份变动的过户情况

□适用 ☑不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 ☑不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 ☑不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 ☑不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 ☑不适用

2、限售股份变动情况

☑适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

夏刚 69,535,759 69,535,759
高管锁定

股

2020 年 1 月 15 日解

除限售，每年转让

的股份不超过其持

有的公司股份的

25%。

晏志清 39,212,717 39,212,717
高管锁定

股

2020 年 1 月 15 日解

除限售，每年转让

的股份不超过其持

有的公司股份的